Araraquara, 15 de setembro de 2017.

PORTARIA nº 46

A Fungota - Fundação Municipal Irene Siqueira Alves – Vovó

Mocinha – Maternidade Gota de Leite Araraquara, por sua Diretora Executiva,

Lúcia Regina Ortiz Lima, no uso de suas atribuições legais e nos termos Lei

Municipal nº 8.681 de 23/03/2016, Estatuto e do Plano Básico de Organização,

ambos de 2016, pela presente.

Resolve:

Art 1º - Procede a nomeação dos funcionários da Fundação Fungota-Araraquara

para ocuparem os cargos de confiança, sendo: Dr. Ademir Roberto Sala, médico

ginecologista CRM/SP 72.671 para ocupar o cargo de Diretor Clínico

Hospitalar, cargo eleito pelos pares; A Dra Danuza dos Santos Junqueira,

médica pediatra neonatologista, CRM/SP15.2344 para ocupar o cargo de

Médica Chefe do Serviço de Pediatria e da UCI/UCINCA; O Dr. Eduardo

Venerando da Silva, médico ginecologista CRM/SP 15.6050 para ocupar o

cargo de Médico Chefe do serviço de Ginecologia e Obstetrícia.

Art. 2º A presente Portaria produz seus efeitos desde a data de 01 de setembro

de 2017.

Cumpra-se e publique.

Araraquara, 15 de setembro de 2017.

Lucia Regina Ortiz Lima

Diretora Executiva

Fungota – Araraquara